Проект внесён Главой администрации

 города Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от ________________                                                          № _________________

О внесении изменения

в Устав муниципального образования

«город Ульяновск»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», рассмотрев обращение Главы администрации города Ульяновска от       №        Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 40 Устава муниципального образования «город Ульяновск» изменение и дополнить её частью 16.2 следующего содержания:

«16.2. в области водоснабжения и водоотведения:

1) организация водоснабжения населения, в том числе принятие мер по организации водоснабжения населения и (или) водоотведения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств;

2) определение для централизованной системы холодного водоснабжения и (или) водоотведения поселения, городского округа гарантирующей организации;

3) согласование вывода объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения в ремонт и из эксплуатации;

4) утверждение схем водоснабжения и водоотведения городского округа;

5) утверждение технических заданий на разработку инвестиционных программ;

6) согласование инвестиционных программ;

7) согласование планов снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты и на водосборные площади;

8) принятие решений о порядке и сроках прекращения горячего водоснабжения с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) и об организации перевода абонентов, объекты капитального строительства которых подключены (технологически присоединены) к таким системам, на иную систему горячего водоснабжения в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом     от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

9) заключение соглашений об условиях осуществления регулируемой деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

10) иные полномочия, установленные Федеральным законом от 07.12.2011          № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ульяновск сегодня» после его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города Ульяновска                                                                                М.П.Беспалова